[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2013 г.
                                 № 899                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 17.11.2010 г. №1466 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной целевой
программы «Доступная среда для инвалидов
и маломобильных групп населения

Цимлянского района на 2011-2014 годы»

В связи с корректировкой объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения Цимлянского района на 2011-2014 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 17.11.2010 г. №1466 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения Цимлянского района на 2011-2014 годы» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
        Исполняющий обязанности
        Главы Цимлянского района                                                       К.А. Кулягин
Постановление вносит управление

социальной защиты населения

Приложение

к постановлению Администрации

Цимлянского района

от 22.07.2013г. № 899
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение  к постановлению Администрации Цимлянского района от 17.11.2010 г. №1466 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения  Цимлянского района на 2011-2014 годы»
1. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения Цимлянского района на 2011-2014 годы»:

1.1. Подраздел «Финансирование Программы» изложить в редакции:

«Финансирование Программы    Объем средств, необходимый для
финансирования Программы в 2011-2014 годах составляет:

федеральный бюджет:

2013 год - 1207,8 тыс. рублей;

областной бюджет:

2013 год  – 1046,0 тыс. рублей.;

местный бюджет:

191,8 тыс. рублей  - всего,
в том числе по годам:

2013 год – 191,8 тыс. рублей;

2014 год – 30,0 тыс. рублей.».

1.2. Раздел III изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем средств, необходимых для финансирования Программы, составляет  2475,6 тыс.рублей, в том числе:

2013 год – 2445,6 тыс. рублей;
2014 год – 30,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей и затрат, необходимых для реализации Программы.»

3. Приложение к муниципальной долгосрочной целевой Программе изложить в редакции:
«Приложение

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения Цимлянского района на 2011-2014 годы»

Перечень мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы

«Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения Цимлянского района на 2011-2014 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация ежегодных встреч Главы района с руководителями общественных организаций инвалидов
	УСЗН
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	выявление социально-значимых проблем инвалидов

	1.2
	Организация работы со средствами массовой информации (размещение информаций, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов, размещение объявлений и т.д.)
	УСЗН
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	--
	финансирование не требуется
	привлечение внимания общественности к проблемам инвалидов

	1.3
	Проведение совещаний, «круглых столов», мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности
	УСЗН
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	выявление  наиболее значимых проблем инвалидов и их решение

	1.4
	Актуализация банка данных инвалидов
	УСЗН, ПФ
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	выявление потребности в реабилитационных услугах инвалидов

	1.5
	Координация деятельности по паспортизации объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации с целью обеспечения доступности для инвалидов и маломобильных групп населения
	УСЗН
	2013-2014

	финансирование не требуется
	обеспечение доступной среды для инвалидов-колясочников и маломобильных групп населения

	2. Формирование доступной среды для инвалидов

	2.1
	Организация проверок по соблюдению требований по обеспечению доступа инвалидов к объектам социальной сферы при разработке проектных решений  на новое строительство и реконструкцию зданий, сооружений с представителями управления социальной защиты населения и общественных организаций инвалидов
	Администрация района
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	контроль за соблюдением требований  по обеспечению доступности  объектов для инвалидов и маломобильных групп населения

	2.2
	Устройство  пандусов в учреждениях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация района
	2011-2014
	60,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	местный бюджет
	обеспечение доступности муниципальных учреждений для инвалидов и маломобильных групп населения

	2.3
	Мероприятия по формированию универсальной безбарьерной среды в МБОУ СОШ №3 г.Цимлянска, реализующие образовательные программы общего образования, обеспечивающие совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития
	Отдел образования
	2013
	2415,6

	1207,8

	федеральный бюджет
	создание в учреждении образования универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов в общество

	1046,0

	областной бюджет

	161,8

	местный бюджет

	Итого по Программе

	2475,6
	0
	0
	2445,6
	30,0

Верно: и.о. управляющего делами                                                         Е.П. Пикалова